第３３回原子力委員会定例会議議事録

＜日時＞ １９８９年１０月１７日（火）１０：３０から

＜議題＞
 （１） 四国電力株式会社伊方発電所の原子炉の設置変更（３号原子炉施設
    の変更）について（答申）
 （２） 向坊委員長代理の海外出張について
 （３） その他

＜審議事項＞
 （１） 議事録の確認
     事務局作成の第３２回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承さ
        れた。
 （２） 四国電力株式会社伊方発電所の原子炉の設置変更（３号原子炉施設
    の変更）について（答申）
     平成元年６月１日付け６３資庁第１３０５３号をもって諮問のあっ
    た標記の件に関する核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関す
    る法律第２６条第４項において準用する同法第２４条第１項第１号、
    第２号及び第３号（経理的基礎に係る部分に限る。）に規定する基準
    の適用については妥当なものと認め通商産業大臣あて答申することを
    決定した。
     注）  本件は、現在建設中の標記原子炉の蒸気発生器等を、最新
        の知見等を反映して、その一部を変更するものである。
 （３） 向坊委員長代理の海外出張について
     向坊委員長代理が１９８９年１０月１９日から３０日までの１２日
    間、「日米科学協力委員会第１４回共同議長会合」及び「スウェーデ
    ン王立工学理学アカデミー創立７０周年記念式典」出席のため、アメ
    リカ・スウェーデンへ海外出張する旨説明がなされ了承された。